
 

Landsforeningen for førtidspensionister 
Formand Carl-Erik Nielsen, Stengade 8, 3700  Rønne 

                                E-mail: carle@nielsen.tdcadsl.dk                                              

landsforenings tlf.: 21 72 30 06 & hjemmeside                                            
www.foertidspensionist.dk 

                                  CVR/SE nr.30098927 
Du er ikke alene 
 

 

                                                                                                                                                 Rønne d. 4. november 2007. 

 

 

 
 

 

 

 

Er det rimeligt at lave skattenedsættelser for de højestlønnede, når 39.000 gifte og samlevende 

førtidspensionister betaler 70 % af indtjeningen, nemlig 40% i skat og 30%  i fradrag i 

pensionen? 

 

Landsforeningen for førtidspensionister foreslår fjernelse af den uretfærdige 

ægtefælle/samleverafhængighed. 

 
Ved at fjerne ægtefælle/samleverafhængigheden, så vil samfundet få en gevinst i form af flere 

ægtefæller/samlevere som kan påtage sig noget mere arbejde, som det med de nuværende 

regler ikke kan betale sig, samt frigive nogle tusinde boliger ved at der er flere som vil flytte 

sammen når man ikke som nu bliver beskattet for samlivet. 

 
* Eksempler vedr. ægtefælle/samleverafhængighed:  

      

1. Ægtepar/samlevende, hvor begge er lønmodtagere:  

      

Person 1 får en lønstigning på kr. 30.000,-,    

heraf fratrækkes min. 40% i skat = 12.000,-  

Nettoindtægt    
kr. 
18.000,- 

      

Person 2 får en lønstigning på kr. 50.000,-   

heraf fratrækkes min 40% i skat = 20.000,-   

Nettoindtægt     
kr. 
30.000,- 

      

Parret får tilsammen en yderligere nettoindtægt på 
kr. 

48.000,- 

ved en lønstigning på i alt kr. 80.000,-   

      
2. Ægtepar/samlevende, hvor den ene er lønmodtager og den 
anden er førtidspensionist 

      

Person 1 (lønmodtager) får en lønstigning på kr. 30.000  

heraf fratrækkes min. 40% i skat = 12.000,-  

Desuden fratrækkes 30% af kr. 30.000,- = 9.000,- i  

ægtefællens/samleverens førtidspension   

Nettoindtægt  kr. 9.000,- 
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Person 2 (førtidspensionist) får en indtægt på kr. 
50.000,-  

heraf trækkes min 40% i skat = 20.000,-   

Desuden fratrækkes 30% af indtægten =kr. 15.000,-   

Nettoindtægt  
kr. 
15.000,- 

      

Parret får tilsammen en yderligere nettoindtægt på kr.  
kr. 

24.000,- 

ved en indtægtsstigning på kr. 80.000,-   

      

 

 

 


